
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Servizio Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 288 del 29/12/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 29/12/2020    al n. 962 

 

 

OGGETTO:   SERVIZIO INDAGINI DIAGNOSTICHE SU SOLAI DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA IN VIA DELLA STAZIONE -  

 APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA E IMPEGNO DI SPESA. 

                        C.I.G. ZE52FD5124 - G22G19000630001. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dato atto che, in relazione alle previsioni dell’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 135/2012, risulta attivo il Bando Servizi Professionali - Architettonici, di 

costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale (SERVIZI) – Supporto Specialistico per lo 

strumento di acquisto MERCATO ELETTRONICO nel sito www.acquistinretepa.it ; 

Premesso: 

- che si rende necessario provvedere all’incarico per lo svolgimento di attività di verifiche inerente 

tutti i dispositivi indicati in oggetto; 

- che in data 17.12.2020 è stata avviata la Trattativa Diretta, identificata col N. 1550980, con il 

Fornitore Ing. Pier Luigi DI PIETRO, C.F. DPTPLG84M04F870N e P. IVA 01837260676, 

assegnando il termine del 21.12.2020 ore 18,00 per la presentazione dell’offerta; 

- che il servizio deve essere svolto secondo le “CONDIZIONI PARTICOLARI” e lo schema di 

convenzione, entrambi allegati alla Trattativa Diretta; 

- che entro i termini stabiliti è stata presentata l’Offerta identificata col N. 933759 nella quale è 

stato indicato il valore del ribasso a corpo sull’importo soggetto a ribasso di € 6.730,00 pari al 

3,00% da parte dell’ Ing. Pier Luigi DI PIETRO; 

- che, quindi, per il Servizio indagini diagnostiche su solai della Scuola dell’Infanzia in via della 

Stazione, è necessaria la spesa complessiva di € 6.789,22 di cui € 6.528,10 per il servizio, € 0,00 

per oneri afferenti la sicurezza, € 261,12 per contributi ed € 0,00 per IVA al 22%; 

- che alla conseguente spesa di € 6.789,22 si potrà provvedere con le somme da impegnare sul 

Cap. 8280 piano dei conti 2.02.01.09.999 dell’annualità 2020 del bilancio corrente esercizio; 

Visto: 

- le CONDIZIONI GENERALI DI CONTRATTO RELATIVE ALLA PRESTAZIONE DI 

SERVIZI del MePA; 

- le CONDIZIONI PARTICOLARI allegate alla Trattativa Diretta, 

- l’art. 55 del D.Lgs 50/16 e s.m.i.; 

Rilevato: 

- la presenza della dichiarazione con la quale l’interessato assume l’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, ai sensi del comma 9 dell’art. 3 della legge medesima; 



Pag. 2 

- la presenza nell’Offerta dell’anagrafica dell’operatore economico (forma giuridica, sede, P. IVA, 

C.F., matricola INPS (azienda), posizione INPS (contributiva individuale titolare/soci imprese 

artigiane), posizione/i INAIL e Cassa edile o Edilcassa, con indicazione delle relative Province, 

dimensione aziendale (n. dipendenti complessivi), necessaria per la richiesta del DURC 

(Documento Unico di Regolarità Contributiva); 

- il positivo esito della dichiarazione con la quale l’interessato dichiara di conoscere ed accettare il 

contenuto del Patto di Integrità del Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE), approvato con 

deliberazione di G.C. n. 179 del 09.12.2015; 

- l’assenza di annotazioni riservate ostative alla partecipazione alle procedure di affidamento delle 

concessioni e degli appalti di lavori, forniture e servizi ovvero all’affidamento di subappalti 

ovvero, ancora, alla stipulazione dei relativi contratti, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i., dalla apposita sezione del sito dell’ANAC; 

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Ritenuto congruo il prezzo offerto per l’esecuzione dei lavori in oggetto; 

Considerata la necessità di provvedere in merito; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il provvedimento prot. n. 12742 del 16.07.2020 di nomina dell’Ing. Angelo DI 

GENNARO quale Responsabile del Settore LL.PP.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 47 del 23.04.2018 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 8280 piano dei conti 2.02.01.09.999 dell’annualità 2020 del bilancio corrente 

esercizio è assegnato alla gestione del Settore LL.PP.; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del 

P.T.P.C. 2019/2021; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

- peri Servizi inerenti i lavori in oggetto: 

1) di approvare l’Offerta identificata col N. 933759, in conseguenza della Trattativa Diretta 

identificata col N. 1550980 ed avviata in data 17.12.2020, del Fornitore Ing. Pier Luigi DI 

PIETRO, comportante la spesa complessiva di € 6.789,22 di cui € 6.528,10 per il servizio, € 

0,00 per oneri afferenti la sicurezza, € 261,12 per contributi ed € 0,00 per IVA al 22%; 

2) di impegnare la somma di € 6.789,22 sul Cap. 8280 piano dei conti 2.02.01.09.999 

dell’annualità 2020 del bilancio corrente esercizio a favore del Fornitore Ing. Pier Luigi DI 

PIETRO; 

3) di impegnare la somma di € 0,00 sul Cap. 8280 piano dei conti 2.02.01.09.999 dell’annualità 

2020 del bilancio corrente esercizio a favore dell’Erario dello Stato; 



Pag. 3 

4) di attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009; 

5) di rimandare l’efficacia dell’aggiudicazione dopo la positiva verifica dei requisiti prescritti ai 

sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. e che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei 

dati/informazioni/documenti oggetto di pubblicazione è il dipendente Ing. Angelo DI 

GENNARO. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 29/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 29/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  29.12.2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


